διαβεβαιουόντων· ὁ καὶ μέγιστον ἔστι τακμήριον, μὴ εἶναι αὐτὸν μάλιστα Μελετίου· εἰ γὰρ ἦν, πάντως καὶ αὐτὸς αὐτοῖς συνιθῆκετο. ἄλλως τε καὶ ἐν ἄλλοις ὁ Ἰσχύρας φευσόμενος ἐδείκνυτο ὑπὸ Ἀθανασίου ἐκ τῶν ὑπομνημάτων. κατηγορήσας γὰρ ὡς βιβλίων κεκαυμένων, ὅτι, ὡς λέγουσι, μακάριος ἐπίστη, ἠλίγηθῃ ὑπ' ὧν αὐτὸς ἦσεν μαρτύρων φευσόμενος.

γ'. Τούτων τοίνυν οὕτως λεγομένων, καὶ τοσοῦτον μὲν ἔστων τῶν μαρτύρων τῶν ὑπὲρ αὐτοῦ, τοσοῦτον δὲ δικαιομάτων προφερομένων ὑπ' αὐτοῦ, τί ἴδει ποιεῖν ἡμεῖς; ἢ τί ὁ ἐκκλησιαστικὸς κανὼν ἀπαραιτῶ, ἢ μὴ καταγράψαι τοῦ ἀνδρός, ἀλλὰ μᾶλλον ἀποδείξασθαι καὶ ἔχειν αὐτὸν ἐπίσκοπον, ὡς περ καὶ εἶχονεν; καὶ γὰρ πρὸς τοῦτοις πᾶσι, παρεμνεῖν ἐνταῦθα ἐνιαυτὸν καὶ εἰς μῆνας ἐκδεχόμενος τὴν παρουσίαν ἡμῶν, ἢ πᾶν βουλομένων ἔλθειν, τῇ δὲ παρουσίᾳ ἰδυσάπει πάντας, ὅτι οὐκ ἂν παρήν, εἰ μὴ θάρβει. καὶ γὰρ οὐκ ἀρ' ἐαυτοῦ ἐλήλυθεν, ἀλλὰ κληθεὶς καὶ λαθὼν γράμματα παρ' ἡμῶν, καθάπερ καὶ ὑμῖν ἐγράφασιν, καὶ ὅμοις μετὰ τοσαῦτα, ἡμεῖς ὡς παρὰ κανόνας ποιήσαντας ἡμᾶς ἐμψάσθη.

ιδ'. Σκοπεῖτε τοίνυν, τίνας εἰσὶν οἱ παρὰ κανόνας πρά-

(1) Quod Athanasius tum Romæ coram Julio probavit, id postea et apologie suæ contra Arianos, n. 83, inseruit, ubi et narrat qui monumenta illa, quæ Eusebiani postmodum occulta voluissent, ab ipsismet per legatos suos Romam missa, ac sibi ab Julio transmissa fuerint. Eadem memorat et Sardicensis epistola ad universas ecclesias.

(2) Puta Mareoticis presbyteris ac diaconis, quorum affirmatio exstat apolog. cont. Arian., n. 74.

(3) Neque hoc argumentum ab Athanasio neglectum: illud porro prosequitur, apol., n. 74 et 72.

(4) Nimirum, ut Athanasius, apol., n. 83, loquitur, ipsi etiam subornati testes facti sunt nihil ejusmodi gestum fuisse, sed mentiri Ischyram.

(5) Alexandriae adhuc versabatur Athanasius anno 341, atque ibi saltem ad Paschæ diem, qui hoc anno in 19 Aprilis incidebat permansit, ut ex ipsius encyclica ad episcopos epistola, n. 5, planum est. Ex quo et conficitur horum octodecim mensium initium vix citius duci posse, quam ab exitu mensis Maii prædicti anni 341. Opinionem vero eorum, qui ab anno 340 illos computare incipiunt, noster Bernardus de Montfaucon, animadv. 14, in vitam et scripta S. Athanasii pluribus refutat.

(6) Postquam scilicet Martyrius et Hesychius Eusebianorum legati ab Athanasii presbyteris, qui Romam pariter se contulerant, in omnibus refutati atque convicti, a Julio postulassent ut indiceretur synodus, litteræque ad Athanasium simul et ad Eusebianos mitterentur, uti narratur supra, n. 2. Hinc litteræ istæ alie censendæ sunt ab illis, quas